

Razão Social: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos materiais citados abaixo, objetos deste PREGÃO ELETRÔNICO n° 90046/2024 para PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL/RS

Domicílio Bz Banrisul

Agência: 0062

CC: 068574660-4

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Validade da proposta: Conforme edital

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
1	21	Unid	Acendedor de fogão com botão click, dimensões mínimas 22,5 x 1,4 x 2,2 cm	HIPER	R\$ 3,75	R\$ 78,75
10	15	Unid	Aplicador de cera, com cabo alumínio revestido polipropileno, 140 cm, luva 45 x 5 x 7 cm 100% poliéster	BETTANIN	R\$ 60,00	R\$ 900,00
17	2	Unid	Botijão térmico, litragem mínima de 9 litros e máxima de 12, com tripé retrátil, bocal largo, alça embutida, para conservar líquidos quentes e frios. Composição: PEAD com isolamento em Poliuretano. Referência Invicta ou similar.	UNITERMI	R\$ 120,00	R\$ 240,00
24	20	Emb	Cera em pasta cremosa especial incolor, embalagem de 13 a 15 kg	BASY	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
31	4	Unid	Contentor para lixo com tampa e pedal – capacidade 240 litros, com rodas	CONTAINER	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
41	2	Unid	Desodorizador para vaso sanitário, com 1 gancho e rede de proteção, caixa com 01 unidade, fragrâncias variadas. 35gr	SANY	R\$ 1,95	R\$ 3,20
56	35	Unid	Escova sanitária com cerdas PET polipropileno volumosas com aproximadamente 60 tufo de 2,5 cm, formato circular, cabo anatômico com suporte.	SÃO LOURENÇO	R\$ 4,50	R\$ 157,50
60	25	Unid	Extensor ajustável material cabo alumínio comprimento base 25,5 cm, material base polipropileno comprimento cabo 6 m aplicação limpeza de parede, vidro e piso tipo rodo	BETTANIN	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
61	5	Emb	Faca Descartável Reforçada para Refeição. Pacote com 50 unidades	STRAWPLAS T	R\$ 5,25	R\$ 26,25
71	10	Unid	Garrafa térmica, material plástico resistente, capacidade 1,80 Litros, características adicionais: com tampa em pressão e ampola em vidro.	UNITERMI	R\$ 52,50	R\$ 525,00
79	22	Unid	Isqueiro com selo holográfico Inmetro, acende até 3.000 vezes	HIPER	R\$ 3,00	R\$ 66,00
80	19	Kit	Kit de lixeiras para coleta seletiva, individual, com 04 unidades de 60 litros, em polipropileno, com basculante e suporte em metal	LAR PLASTICOS	R\$ 288,00	R\$ 5.472,00

84	24	Emb	Limpa forno à base de soda cáustica, espessante, óleo de menta e água, embalagem com no mínimo 230 gramas	DIABO VERDE	R\$ 10,50	R\$ 252,00
87	202	Par	Luva de borracha para limpeza - tamanho G, especificações: A Luva de Látex para a proteção das mãos dos usuários e confeccionada em material de alta qualidade, flexível e resistente, desenvolvida para uso durante a manipulação de alimentos e limpeza. Características e detalhes: Fabricada em látex de borracha natural; Flocada internamente; Com acabamento antiderrapante; Formato anatômico; Com Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho contra agentes químicos (bases inorgânicas); Luva Não Estéril, de uso individual; Cores: laranja, amarelo ou azul; Espessura mínima de 0,40mm a 0,60mm – embalagem contendo um par	VOLK	R\$ 2,40	R\$ 484,80
88	302	Par	Luva de borracha para limpeza - tamanho M, especificações: A Luva de Látex para a proteção das mãos dos usuários e confeccionada em material de alta qualidade, flexível e resistente, desenvolvida para uso durante a manipulação de alimentos e limpeza. Características e detalhes: Fabricada em látex de borracha natural; Flocada internamente; Com acabamento antiderrapante; Formato anatômico; Com Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho contra agentes químicos (bases inorgânicas); Luva Não Estéril, de uso individual; Cores: laranja, amarelo ou azul; Espessura mínima de 0,40mm a 0,60mm – embalagem contendo um par	VOK	R\$ 2,40	R\$ 724,80

89	302	Par	Luva de borracha para limpeza - tamanho P, especificações: A Luva de Látex para a proteção das mãos dos usuários e confeccionada em material de alta qualidade, flexível e resistente, desenvolvida para uso durante a manipulação de alimentos e limpeza. Características e detalhes: Fabricada em látex de borracha natural; Flocada internamente; Com acabamento antiderrapante; Formato anatômico; Com Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho contra agentes químicos (bases inorgânicas); Luva Não Estéril, de uso individual; Cores: laranja, amarelo ou azul; Espessura mínima de 0,40mm a 0,60mm – embalagem contendo um par	VOLK	R\$ 2,40	R\$ 724,80
94	5	Pacote	Mexedor de Café em plástico, com aproximadamente 9cm, pacote com 500 unidades	STRAWPLAS T	R\$ 10,50	R\$ 52,50
95	2	Conj	Mop Balde com cesto/centrífuga em aço inox resistente e removível, com pino para encaixe do disco da vassoura durante o enxágue	SÃO LOURENÇO	R\$ 54,00	R\$ 108,00
96	18	Conj	Mop esfregão giratório inox + refil medidas aproximadas altura: 20 cm; largura: 25 cm; comprimento: 40 cm; altura do cabo: 1,20 m; possuir rodinhas para locomoção, capacidade do balde: 15 litros; itens inclusos: 1 balde com centrífuga inox; 1 cabo ajustável (0,90 m a 1,20m)	SÃO LOURENÇO	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
97	25	Unid	Refil - Mop lavável e giratório, refil 100% microfibra	SÃO LOURENÇO	R\$ 4,50	R\$ 112,50
98	15	Conj	Mop pó, material: fio acrílico largura: 15 cm comprimento: 100 cm cor: branca características adicionais: suporte metálico, cabo alumínio, lavável/adaptável	PROFI	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
99	26	Conj	Mop pó, em algodão, ponta cortada, medidas aprox. 80x15 cm de cor natural, balde com alça flexível p/facilitar o transporte e manuseio; centrífuga com função giratória 360°; capacidade do balde de aprox 10 a 12 litros (medidas aproximadas: 46 x21x26 cm; mop esfregão com cabo em aço inox regulável (medida aprox do cabo: 1,45 m), com 3 segmentos, com trava que regula a altura do cabo; cabo com inclinação 180°; pano 100% microfibra	PROFI	R\$ 69,00	R\$ 1.794,00
102	16	Unid	Pá de lixo, coletora de boa qualidade dimensões aprox 29x28x10,5 cm, cabo de madeira 80 cm	SÃO LOURENÇO	R\$ 5,25	R\$ 84,00

119	25	Unid	Rodo plástico c/ cabo, tamanho de 60 cm, base em polipropileno e encaixe de rosca, duplo reforçado, perfil de borracha dupla em E.V.A, com cabo rosqueável de maneira de no mínimo 1,10 metros.	BETTANIN	R\$ 7,50	R\$ 187,50
120	5	Unid	Rodo lava e seca, base com 2 unidades de borracha, com medidas 32x30x7,5cm, com cabo 1,20m	GAÚCHA	R\$ 12,00	R\$ 60,00
121	25	Unid	Rodo para limpeza de vidros, cabo longo com as seguintes especificações mínimas: deve possuir dois lados, onde um tem uma luva ou manta de algodão para esfregar, e o outro lado é de borracha para puxar o excesso de água; com o cabo extensível para alcançar vidros mais altos ou usá-lo diretamente na mão; deve também tem angulação de que permita a limpeza de cantos e quinas; medidas aproximadas: 8 x 27 x 100 a 160cm; medida aproximada do refil: 7 x 28 x 3cm; medida aproximada do rodinho sem o cabo: 8 x 27 x 24cm; composição: alumínio / PP / TPR / borracha / microfibra (80% poliéster; 20% poliamida e pigmento)	SÃO LOURENÇO	R\$ 37,50	R\$ 937,50
134	5	Pcte	Saco plástico transparente, para proteção e higiene de talher, medida aproximada 6x20cm, pacotes com 1000 unidades	MB	R\$ 19,50	R\$ 97,50
145	15	Kg	Soda cáustica em escama, embalagem de 1 kg	SODA	R\$ 15,00	R\$ 225,00
150	50	Unid	Talco infantil, embalagem com 200 gramas	BELEZA	R\$ 8,25	R\$ 412,50
TOTAL						R\$ 25.456,10



CNPJ: 09.110.229/0001-53
ENDEREÇO: Rua Teixeira de Freitas, 342
CEP: 90.640-220 - SANTO ANTONIO
PORTO ALEGRE/RS
licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br
FONE: (51) 3084 55 86

■ No preço acima já estão incluídos: vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com seguros, transporte, deslocamento, instalação, e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Porto Alegre, 18 de dezembro 2024.

Vener Pereira de Souza
Administrador
CPF: 011.364.630-54
RG 2083933859

09.110.229/0001-53
SÃO LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS
Rua Teixeira de Freitas, 342
CEP: 90.640.220 – Porto Alegre/RS
licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br
Fone: (51) 3084-5586